[مقـــــــالـه] نامۀ علامه محمد قزوینی به نشریۀ سلفی

در میـان نامه هـا و مکتوبات علامـه محمد قزوینی )15 ربیـع الاول 1294/ فروردین 1256/ مارس

1877- 6 خرداد 27/1328 مه 1949( نامه ای به عربی خطاب به مجلۀ الفتح چاپ مصر وجود دارد که

در آن از مواضع این نشریه انتقاد و از عقاید شیعه در برابر عقاید سلفیان انتقاد کرده است. تا جایی

که می دانیم، این نامه در داخل ایران تا کنون منتشر نشده و در ادامه، متن عربی این نامه و ترجمۀ

فارسی آن را به همراه مقدمه ای مختصر دربارۀ بافتار تاریخی نگارش آن می آوریم.

مجلۀ الفتح هفته نامه ای به ریاسـت محب الدین الخطیب )1886-1969( بود که نخسـتین شمارۀ

ـ در 29 ذی القعدۀ 1344/ 10 ژوئن 1926 [19 خرداد 1305] در ــ چنان کـه در صفحـۀ اول آن آمده ـ آن ـ

مصر منتشـر شـد و انتشار آن تا اواخر سال 1367ق/ 1948 ادامه یافت. در هر شماره، سمت راست

نشـان مجله، اصول آن بیان شـده اسـت. این مجله در اصول خود آورده اسـت که خود را متعلق به

همـۀ اهـل قبله می داند و جهان اسـلام را میهنی واحد به شـمار می آورد و مشـکل مسـلمانان را